

## **PRESSEINFORMATION**

## Ein zusätzliches Ass im Ärmel

# Läufer Hendrik Pfeiffer vertraut auf Bauerfeind

Der deutsche Langstreckenläufer Hendrik Pfeiffer und die Bauerfeind AG werden ab Januar 2025 noch enger zusammenarbeiten. Der Hilfsmittelhersteller aus Thüringen unterstützt den Top-Läufer bereits seit 2023 mit Bauerfeind-Produkten.

Entstanden ist die Zusammenarbeit mit dem 31-Jährigen durch die Anfrage von Produkten über die Sporthilfe. Als Service-Partner der Sporthilfe unterstützt Bauerfeind alle geförderten Athleten in Deutschland. Der Leichtathlet vom Düsseldorf Athletics e.V. vertraut in seinen Wettkämpfen insbesondere auf die Upper Leg und Arm Sleeves von Bauerfeind Sports.

"Die Upper Leg Sleeves unterstützen mich bei extremen sowie außergewöhnlichen Belastungen, sei es im Höhentrainingslager in Kenia oder bei Wettkämpfen mit kühlen und widrigen Bedingungen. Ich bin auch ein großer Fan der Arm Sleeves. Das stabilisierende Element der Kompression erleichtert es mir zudem auf langen Distanzen, meine Körperhaltung beizubehalten. So kann ich meine Lauftechnik sauber bis in Ziel durchziehen. Dazu kann ich in den Arm Sleeves während eines Marathons problemlos ein Notfallgel verstauen und habe somit auf den letzten Metern noch ein Ass im Ärmel", betont Hendrik Pfeiffer.

Bekannt geworden ist der gebürtige Düsseldorfer durch seine beständigen Leistungen im Marathon und die Olympiateilnahme in Tokio 2021. In Houston lief Hendrik Pfeiffer in 2024 mit persönlicher Bestzeit von 2:07:14 im Marathon auf den dritten Platz. Im selben Jahr erreichte er mit Platz 7 beim London Marathon seine erste Top-10-Platzierung bei einem World Marathon Major. Das große Ziel ist nun, sich langfristig im starken deutschen Marathonteam zu behaupten und bei internationalen Meisterschaften und City-Marathons im vorderen Feld mitzulaufen.



"Laufen zählt zu den Fokussportarten von Bauerfeind Sports. Hendrik verkörpert hier sehr authentisch welche Mehrwerte unsere Produkte im Laufsport sowohl etablierten Profis als auch Hobbyläufern bieten können. Wir freuen uns sehr, dass wir Hendrik Pfeiffer für die Zusammenarbeit mit Bauerfeind gewinnen konnten", erläutert Jörg Ritzerfeld. Der Marketingleiter Bauerfeind Sports erklärt, dass das Sponsoring ebenso den engen Austausch zur Neu- oder Weiterentwicklung von Bauerfeind-Produkten umfasst. "Wir wollen die Erkenntnisse und Ideen von Hendrik zu den Produkten in unsere Innovationen einfließen lassen."

Zeulenroda, 06.01.2025

# **Bildunterschrift:**



Top-Läufer Hendrik Pfeiffer vertraut im Marathon auf die Upper Leg und Arm Sleeves von Bauerfeind Sports.

## **Kontakt**

Sandra Franz
Unternehmenskommunikation
Bauerfeind AG
Triebeser Straße 16
07937 Zeulenroda-Triebes
Tel. +49 (0)36628-66-16 08
Mail sandra.franz@bauerfeind.com